会 員 各 位  様

令和４年 5月 27 日

事業育成部会長  南 智一

事業育成部副会長 香椎 直樹

セミナー開催事前アンケート調査のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。堺リサイクル事業協同組合の事業

につきまして、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、事業育成部会では、消費税のインボイス制度（適格請求書保存方式）をテーマとし

たセミナー ミーティングを使用して 7月 21 日開催いたします。本セミナーでは、よ

りみなさまのお役に立つ内容とするために、事前アンケートを実施したいと思います。基本

的に「事前アンケートを提出して頂いた方が皆様のニーズに合ったセミナーが受講できる」

というシステムですので、ご回答の程、宜しくお願い致します。ご回答内容は本セミナーの

内容を準備する目的だけに使用し、回収にあたる担当者と講師しか目を通すことはありませ

ん。

 以上から、組合員皆様のご協力・ご支援・ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。

＝ アンケートの返信方法 ＝

①  同封別紙のアンケート用紙にご記入の上、FAX にて返信

②  スマホ等でＱＲコード読み取リ、アンケートが表示

され簡単にアンケートに入力。（PCでもOK）

お問合せ 堺リサイクル事業協同組合

電話  ０７２－２２４－４５５５

FAX  ０７２－２２４－３７７３

メール center@sakairecycle.jp
 https://form.os7.biz/f/b1a7da82/

https://form.os7.biz/f/b1a7da82/

制度をどの程度理解していますか？

□ ① ほぼ理解し、事業所内で知識の共有もある程度できている

□ ② 私はほぼ理解しているが、事業所内での共有化がまだ出来ていない

□ ③ 私はほぼ知らないが、事業所内の経理担当者など一定の者は理解している

□ ④ 概要は知っているが詳しくは知らない

□ ⑤ 全く知らない ( 初めて見聞きする言葉だ )

□ ⑥ その他 （                         ）

研修会を行う際、どのような内容だと是非参加したいと考えますか？

( 複数回答可 )

□ ① 制度の概要 ( 制度開始後の変更点・注意点など )

□ ② 実務的な対応 その１（制度開始前に準備が必要なこと）

□ ③ 実務的な対応 その２（制度開始後の変化に対応するためのこと）

□ ④ 研修会には参加しない ( 不要 ) だと考えている

□ ⑤ その他 （                ）

インボイス制度以外に研修を希望するテーマはありますか？
( 複数回答可 )

□ ① ⅰＤeＣｏ( イデコ )

□ ② ＮＩＳＡ( ニーサ )

□ ③ふるさと納税

□ ④ 事業承継税制

□ ⑤ 特になし

□ ⑥ その他 （     ）

消費税のインボイス制度についての事前アンケート
（ あてはまるものにチェックをつけてください ）

FAX：072-224-3773 まで返信

事業所名：                  記入社名：